
1 
 

                                                              
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

z siedzibą w Radomiu 

SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom, ul. 11 Listopada 37/59 
 

 

Radom, dnia 10.08.2021 r. 

 

ZP – 1066/21 

     Egz. poj. 

 

 

Wykonawcy 

 

 

 

Wyjaśnienia treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na usługi w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji  

pn. „Świadczenie usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu  

w wydychanym powietrzu typu A2.0 (A2.0/04, A2.0/4L), Alco-Sensor IV,  

Alco-Blow oraz Dräger 6810” 

Nr sprawy: 25/21 ID 491165 

 

 
Zamawiajacy - Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu rozumieniu ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w odpowiedzi na zapytania 

Wykonawców, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

„dotyczy projektowych postanowień umowy §3 pkt. 5 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i wydłużenie czasu na sporządzenie wyceny z 2 dni roboczych 

na 5 dni roboczych. Proszę mieć na uwadze, że do sporządzenia wyceny konieczne są oględziny sprzętu, 

co wiąże się z wysłaniem urządzenia do Wykonawcy” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie zgadza się na wydłużenie czasu sporządzenia wyceny naprawy urządzenia przesłanego 

celem kalibracji z 2 do 5 dni roboczych. 

Pytanie nr 2: 

„dotyczy projektowych postanowień umowy §3 pkt. 9 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu powyższego punkt na następującą treść: W przypadku 

rezygnacji z naprawy poza gwarancją Zamawiający zgadza się na obciążenie go kosztami diagnostyki 

urządzenia w kwocie …. netto.” 



2 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu § 3 pkt 9 projektu umowy. 

Pytanie nr 3: 

„dotyczy projektowych postanowień umowy §3 pkt. 12 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie całego punktu z umowy. Jesteśmy jedynym autoryzowany serwisem 

producenta na terenie całego kraju, na potwierdzenie czego jesteśmy w posiadaniu pisma 

autoryzacyjnego, które upoważnia Nas do wykonania usług związanych m.in. z szeroko pojętym 

serwisem urządzeń Dräger 6810.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie pkt. 12 § 3 projektu umowy dotyczącego potwierdzenia  

w innym serwisie opinii o konieczności wykonania naprawy urządzenia wydanej uprzednio przez 

Wykonawcę. 

Pytanie nr 4: 

„dotyczy projektowych postanowień umowy §4 pkt. 7 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i wydłużenie terminu na wykonanie naprawy lub wymiany 

wadliwego elementu. Wykonawca proponuje następujący zapis:  

Wykonanie reklamacji na koszt Wykonawcy, poprzez naprawę lub wymianę wadliwego elementu 

nastąpi w terminie:  

a) 15 dni roboczych w przypadku napraw które zostaną wykonane w siedzibie producenta 

zlokalizowanym w Polsce  

b) 60 dni roboczych w przypadku kiedy zajdzie potrzeba wysłania urządzenia bezpośrednio do 

producenta – Niemcy” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu § 4 pkt.7 projektu umowy tj. na wydłużenie czasu na 

naprawę gwarancyjną.    

Pytanie nr 5: 

„Czy Zamawiający może określić wymagania w ilu i jakich punktach pomiarowych powinno być 

przeprowadzone Wzorcowanie, umieszczając jednocześnie te warunki w zapisach umowy ? 

Standardowo usługa ta wykonywana jest w dwóch punktach pomiarowych tj. 0,10 mg/l i 0,25 mg/l.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie będzie określał wymagań w jakich punktach pomiarowych powinno być 

przeprowadzone wzorcowanie. Zamawiający wymaga, aby wzorcowanie było przeprowadzone w co 

najmniej dwóch punktach. 

 

Pytanie nr 6: 

„Czy zamawiający może szczegółowo doprecyzować co rozumie przez zapisy w pkt.1 §4. Czy 

gwarancja poprawnej pracy urządzenia (również nie poddawanego naprawie) oznacza, że każda 

ewentualna usterka lub uszkodzona część w tym okresie ma być naprawiona/wymieniona bezpłatnie 

przy założeniu, że urządzenie nie posiada gwarancji producenta ? Czy też bezpłatna naprawa/wymiana 

ma objąć tylko elementy lub usługi objęte udzieloną gwarancją, a pozostałe byłby fakturowane według 



3 
 

aktualnego cennika ? Doprecyzowanie tej kwestii jest bardzo istotne, ponieważ bezpośrednio przełoży 

się na ostateczną ofertę cenową.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający wymaga, aby gwarancja poprawnej pracy urządzenia (również nie poddawanego 

naprawie) obejmowała każdą ewentualną usterkę lub uszkodzoną część, której konieczność 

naprawy/wymiany wystąpiła w tym okresie. 

Pytanie nr 7: 

„W Projekcie umowy oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający używa wielokrotnie 

pojęcia kalibracja i wzorcowanie, które według międzynarodowego słownika metrologicznego są 

tożsame. Czy Zamawiający zaakceptuje zamianę pojęcia kalibracja na adiustacja na podstawie 

poniższego wyjaśnienia ?  

Pojęcie kalibracja funkcjonuje również w nomenklaturze serwisowej dostawcy i oznacza adiustację, 

czyli zbiór czynności wykonywanych przy układzie pomiarowym zapewniających, że wartości 

wielkości mierzonej odpowiadają właściwe wskazania. 

Adiustacja jest wykonywana w ramach serwisu technicznego urządzenia i często jest mylona z 

wzorcowaniem (kalibracją).  

Wzorcowanie (kalibracja) jest to działanie, w którym w pierwszym kroku ustala się zależność 

pomiędzy odwzorowywanymi przez wzorzec pomiarowy wartościami wielkości, a w drugim kroku 

oblicza się niepewność pomiaru dla uzyskanych wyników co pozwala właściwie interpretować 

uzyskane wyniki wskazań. Innymi słowy:  

Adiustacja – ustawienie parametrów  

Wzorcowanie(kalibracja) – seria pomiarów” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę pojęcia „kalibracja’ na „adiustacja”. 

 

Przedstawione wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zostały zamieszczone  

w dniu 10.08.2021 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania, dostępnej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom. 

 
         Z poważaniem 

          

KIEROWNIK 

Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP z siedzibą w Radomiu 

Justyna Kowalska 

 

 
 

 

Wyk. egz. poj.: 

Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu 

ul. 11 Listopada 37/59, 26-600 Radom 

Sekcja Zamówień Publicznych 

dokument wytworzył: Dariusz Duda 

https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom

